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-  at visitationszoner og videoovervågning an- 
vendes alle steder i landet, hvor politiet skøn- 
ner det nødvendigt, 

-  tidlig forebyggelsesindsats og opfølgning af 
handleplaner og 

-  forsøg med knivforbud i nattelivet.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 13). 

Dette forslag til vedtagelse vil indgå i de videre 
forhandlinger. 

Der er nu mulighed for korte bemærkninger, 
hvis nogle ønsker det. 

Det er ikke tilfældet. Så siger vi tak til ordfø- 
reren, og næste ordfører er hr. Kim Andersen. 

Kl.13:22 
(Ordfører) 
Kim Andersen (V): 
Jeg vil gerne starte med at takke Dansk Folke- 
parti for at have stillet denne forespørgsel, vi her 
har til behandling. 

Vi har i starten af dette år oplevet nogle me- 
get grimme og uhyggelige voldsepisoder og kni- 
voverfald, som har haft forfærdelig tragiske 
konsekvenser. Det er klart, at det påkalder op- 
mærksomhed og også kalder på, at man foreta- 
ger en politisk handling. 

Gennem medierne kan man se en tendens til, 
at volden bliver hyppigere, og at den bliver gro- 
vere. Statistikken siger, at der ikke bliver begået 
flere overfald af alvorlig karakter, drabsforsøg 
og drab, men at der er en stigende hyppighed af, 
at vold ikke begås af et stigende antal personer, 
men af dem, som har gjort det en gang tidligere. 
Det er et alvorligt samfundsmæssigt problem, 
og det vil vi fra Venstres side forholde os til. 

Der skal ikke være tvivl om, at der fra sam- 
fundets side skal gøres alt, hvad der kan gøres, 
for at sikre, at almindelige, lovlydige mennesker 
kan færdes frit og uden frygt, også i det offentli- 
ge rum. Regeringen har taget en række initiati- 
ver med henblik på at sikre dette, og jeg vil også 
gerne nu benytte lejligheden til at takke justits- 
ministeren for en, synes jeg, meget konstruktiv 
og fremadrettet besvarelse af den stillede fore- 
spørgsel. Ministerens besvarelse rummede en 
lang række elementer, som vi fra Venstres side 
konstruktivt og aktivt vil tage del i drøftelsen og 
udformningen af. 

Vi kan ikke acceptere, at rå og meningsløs 
vold florerer. Vi kan ikke acceptere, at det skaber 
utryghed, og vi er meget positive over for, at dis- 
se sager kommer for domstolene med det sam- 
me, at straffen i sager om ulovlig våbenbesiddel- 
se, herunder besiddelse af ulovlige knive, skær- 

pes, og at man bliver hurtigt dømt og kommer i 
fængsel og med det samme mærker en sanktion. 

Men tingene er ikke kun sorte og hvide; det er 
ikke et enten-eller. Vi skal også være dygtigere 
til at forebygge, og vi skal følge op på de indivi- 
duelle handlingsplaner, der er for mange af de 
personer, vi her taler om. Det er en flerstrenget 
indsats, der skal gøres -  en indsats, som også in- 
volverer kommunernes sociale myndigheder. 

Vi er ikke positive over for et totalt knivfor- 
bud. De drab og ugerninger, der er begået, er 
ifølge det, der er oplyst til mig fra politiets side, 
alle begået med ulovlige knive, og derfor skal vi 
ikke genere fredelige og ordentlige borgere, som 
har en lille lommekniv til fredelige formål, og 
gøre dem kriminelle. Det må ikke ske. 

Vi vil gerne have mere synligt politi i natteli- 
vet, så de unge mennesker er klar over, at der 
bliver holdt øje med dem, og at der er grænser 
for, hvad samfundet accepterer. Vi vil gerne ha- 
ve, at de visitationszoner, der er udlagt i hen- 
hold til gældende lovgivning, bliver anvendt af 
politiet, og vi vil gerne have, at der er video- 
overvågning, hvor det er relevant, og hvor poli- 
tiet finder det nødvendigt, fordi man der ved, at 
der er risiko for, at den rå vold udøves. 

På Venstres vegne skal jeg udtale, at der i den 
besvarelse, ministeren har givet os her i dag, ta- 
ges hånd om disse problemstillinger, og at der er 
lagt et spor, som er konstruktivt og fornuftigt for 
videre forhandlinger med henblik på at sikre, at 
fredelige, almindelige danskere fortsat frit kan 
færdes på gaderne, og at der til gengæld gøres 
en helt kontant og mere målrettet indsats over 
for de heldigvis få personer, som ikke er klar 
over, hvordan man opfører sig i Danmark. 

Tak. 
Kl. 13:26 

Formanden: 
Der er mulighed for at stille korte spørgsmål, og 
det første er fra hr. Peter Skaarup. 

Kl. 13:26 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil spørge hr. Kim Andersen, som jeg synes 
er inde på mange fornuftige ting, og det er jo 
også vigtigt, at vi fortsat har en stram retspolitik, 
og det opfatter jeg sådan at regeringen fortsat 
gerne vil have, om hr. Kim Andersen ikke synes, 
at vi skulle kigge på de norske erfaringer med 
hensyn til det knivforbud, som har haft stor suc- 
ces deroppe, hvor man har kunnet tælle væsent- 
lig færre knivoverfald, efter at det blev indført, i 
kombination med politiets visitationer. Var det 
ikke en idé at kigge fordomsfrit på det for at 


